FUNDO MUNICIPAL PARA GESTAO DA MOVIMENTAGCAO
DOS RECURSOS DO FUNDEB DE ORIXIMINA/PA

LICITANET’

LICITAGBES ELETRONICAS 4.0

PREGAO ELETRONICO N° 008/2022
PROCESSO LICITATORIO 008-SEMED/2022

TERMO DE HOMOLOGAGAO

Ap6s constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FME, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto n°

10.024/2019, o resultado do procedimento licitatério em epigrafe, cujo objeto é: Contratagdo de empresa especializada na prestagéo de servigos gréficos, destinados a Secretaria
Municipal de Educagédo-SEMED e Escolas do Sistema Municipal de Ensino da Area Urbana e Rural do Municipio de Oriximina, de acordo com as especificagbes e quantidades constantes
neste termo.

Fornecedor : GRAFICA IMPRESSUS EIRELI - 13.913.414/0001-53

Unitario Total Unitario Econ. Economia
Item Quant. Un Descrigao Marca Modelo Adjudicado Adjudicado Orgado Total Orgado % R$
1 100,00 Unidade Banner em lona plotado medindo 0,80 x 0,50 SERVICO SERVICO R$ 48,00 R$ 4.800,00 R$ 56,33 R$ 5.633,00 14,79 R$ 8,33
cm
7 3.000,00 Unidade Certificado - ensino fundamental - EJA - SERVICO SERVICO R$ 1,49 R$ 4.470,00 R$ 2,83 R$ 8.490,00 47,35 R$ 1,34
medidas 21 x 30 cm
8 7.000,00 Unidade Certificado - ensino fundamental - medidas 21 SERVICO SERVICO R$ 1,19 R$ 8.330,00 R$ 2,53 R$ 17.710,00 52,96 R$ 1,34
x 30 cm
9 3.000,00 Unidade Certificado - educagéo infantil - medidas 21 x ~ SERVICO SERVICO R$ 1,49 R$ 4.470,00 R$ 2,83 R$ 8.490,00 47,35 R$ 1,34
30 cm
10 1.000,00 Unidade Certificados para projetos (selo Unicef e SERVICO SERVICO R$ 1,70 R$ 1.700,00 R$ 3,08 R$ 3.080,00 44,81 R$ 1,38
outros ) 21 x 30 cm
13 50,00 Unidade Faixa plotada tam: 6m x 1,80m SERVIGCO  SERVICO R$ 810,00 R$ 40.500,00 R$ 951,57 R$ 47.578,50 14,88 R$ 141,57
16 15.000,00 Unidade Pasta do aluno medidas 33 x 48 cm capa em  SERVIGCO SERVICO R$ 2,85 R$ 42.750,00 R$ 2,87 R$ 43.050,00 0,70 R$ 0,02
offset 180g com 4 x 0; folhas em offset 180g
com 0 x 0
18 200,00 Unidade Caneca ceramica 300 ml, branca ideal para SERVICO  SERVIGCO R$ 26,55 R$ 5.310,00 R$ 26,57 R$ 5.314,00 0,08 R$ 0,02
sublimagao
26 1.000,00 Unidade Pasta personalizada para evento Pastas SERVICO SERVICO R$ 4,45 R$ 4.450,00 R$ 4,47 R$ 4.470,00 0,45 R$ 0,02
Couché 250g - 31x45cm - Bolsa couché 150g
- Verniz Total Frente
Subtotal Adjudicado R$ 116.780,00 Subtotal Orgado: R$ 18,80% R$
143.815,50 27.035,50
Fornecedor : GRAFICA E EDITORA ANDRADE LTDA - EPP - 01.378.054/0001-58
Unitario Total Unitario Econ. Economia
Item Quant. Un Descrigao Marca Modelo Adjudicado Adjudicado Orgado Total Orgado % R$
2 100,00 Unidade Banner em lona plotado medindo 3,00 x 1,60 SERVICO SERVICO R$ 309,50 R$ 30.950,00 R$ 311,33 R$ 31.133,00 0,59 R$ 1,83
m
3 500,00 Bloco  Bloco de anotagdes - bloco ¢/ 100 fls. SERVICO  SERVICO R$ 3,20 R$ 1.600,00 R$ 10,33 R$ 5.165,00 69,02 R$7,13
4 30,00 Unidade Carimbo auto tintado tipo printer n°® 10 SERVICO SERVICO R$ 47,20 R$ 1.416,00 R$ 47,33 R$ 1.419,90 0,27 R$ 0,13
5 30,00 Unidade Carimbo auto tintado tipo printer n° 20 SERVICO SERVICO R$ 51,10 R$ 1.533,00 R$ 51,33 R$ 1.539,90 0,45 R$ 0,23
6 30,00 Unidade Carimbo auto tintado tipo printer n® 30 SERVICO SERVICO R$ 44,50 R$ 1.335,00 R$ 55,33 R$ 1.659,90 19,57 R$ 10,83
1 500,00 Unidade Encadernagdo c/ capa e contra capa em pvce SERVICO SERVICO R$ 12,20 R$ 6.100,00 R$ 12,33 R$ 6.165,00 1,05 R$ 0,13
aspiral ¢/ capacidade de 50 fls.
12 50,00 Unidade Faixas em tecido tam: 2,5 x 0,8 cm SERVICO SERVICO R$ 129,00 R$ 6.450,00 R$ 141,57 R$ 7.078,50 8,88 R$ 12,57
14 2.000,00 Unidade Camisas em PV sublimada total manga curta SERVICO  SERVICO R$ 29,90 R$ 59.800,00 R$ 36,57 R$ 73.140,00 18,24 R$ 6,67
15 20,00 Kit Kit de placa de identificagdo medindo: 3,00 X  SERVICO SERVICO R$ 600,00 R$ 12.000,00 R$ 851,57 R$ 17.031,40 29,54 R$ 251,57
0,50 em material ACM adesivado com uma
mao de verniz de protegdo
17 50,00 Unidade Troféu medindo 20 CM altura e 10 CM de  SERVICO SERVICO R$ 109,00 R$ 5.450,00 R$ 141,57 R$ 7.078,50 23,01 R$ 32,57
largura fabricado em acrilico cristal de 3mm de
espessura com base em acrilico preto de 3mm
e impressao direta na peca.
Subtotal Adjudicado R$ 199.859,00 Subtotal Orgado: R$ 30,08% R$

285.826,10 85.967,10



Item

19

20

21

22

23

24

27

29

30

31

32

33

34

Quant.

300,00

100,00

500,00

500,00

500,00

200,00

2.000,00

500,00

1.000,00

500,00

150,00

150,00

100,00

100,00

100,00

Un

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Descrigao

Crachda de identificagdo  funcional -
Confeccionado em PVC +« Dimensdes: 0,76 x
85 x 54 mm « Orientagdo: Vertical/Retrato «
Impressdo colorida (frente e verso) Foto
digitalizada 3X4 + Dados variaveis - Verso do
cracha: Matricula, Data de Admissédo, Data de
Nascimento e n°® do RG. + Acabamento: Furo
Ovoide (parte superior central)

Placas personalizadas - Especificagbes
Técnicas: Material:  Plastico Dimensoes:
25x18cm: Para visualizagdo com disténcia de
observagdo de até 7 metros 40x30cm: Para
visualizagdo com distancia de observagéo de
até 9 metros layout diversos

Adesivo personalizado: Especificagdo técnica:
Material em Vinil adesivo formato 30x10cm,
impressao 4x0, Couché adesivo

Bolsas de lona personalizadas (Comp. 56/larg.
14/Altura 31 e altura da alga 27)

Sacola - 100% algodao: 180 g/m2. Com algas
de 65 cm. 460 x 400 x 105 mm 92825.
Personalizagdo em SilkScreen

Garrafinhas personalizadas para agua 750ml/
350mlI Squeeze de plastico Personalizado.

Envelopes Saco - 24x34cm - Offset - 120g -
4x0 - Corte e Vinco Padrdo com arte, logo,
imagem e textos.

Cartdo de visita personalizado; Med: -
48x88mm Couché - 250g - 4x4 Verniz Total
Frente - 2 Cantos Arredondados

Credencial para Eventos - 10x14cm - Couché
300g - 1x0 - Furado - com Cordao

Marcadores de Pagina - 5x18cm - Couché
2509 - 4x4 - Sem Verniz

Revista padrédo (papel brilhante + capa fosca)
com 50 pag. Tam: 21,59 x 27,94 cm

Revista premium (papel fosco + capa semi-
brilhante), com 50 pag. Tam: 21,59 x 27,94 cm

Livio RETRATO PADRAO Capa dura (com
sobrecapa e ImageWrap), com 50 pag. med:
20 x 25 CM

Livro PAISAGEM PADRAO Capa dura (com
sobrecapa e ImageWrap), com 50 pag. Med:
25 x 20 CM

Agenda com capa dura personalizada
impressa com laminagao brilho Tamanho 20 x
14 cm, Miolo ndo personalizavel com uma
pagina para cada dia util da semana e uma
Unica pagina para sabado e domingo, Paginas
para o planejamento do ano, espago para,
Acabamento em espiral e as folhas brancas
informagdes pessoais e calendario. agendas
personalizadas Unicas com nome, fotos ou
frases preferidas

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Marca

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

Modelo

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

Unitério
Adjudicado

R$ 21,00

R$ 31,50

R$ 1,70

R$ 58,00

R$ 26,50

R$ 8,50

R$ 0,80

R$ 0,75

R$ 1,48

R$ 1,19

R$ 25,00

R$ 21,50

R$ 24,00

R$ 23,00

R$ 32,50

Total
Adjudicado

R$ 6.300,00

R$ 3.150,00

R$ 850,00

R$ 29.000,00

R$ 13.250,00

R$ 1.700,00

R$ 1.600,00

R$ 375,00

R$ 1.480,00

R$ 595,00

R$ 3.750,00

R$ 3.225,00

R$ 2.400,00

R$ 2.300,00

R$ 3.250,00

Subtotal Adjudicado R$ 199.859,00

Unitario

Orgado Total Orgado

R$ 36,57

R$ 32,57

R$ 6,37

R$ 86,57

R$ 49,57

R$ 28,57

R$ 3,27

R$ 1,87

R$ 6,07

R$ 3,23

R$ 47,43

R$ 47,43

R$ 47,43

R$ 47,43

R$ 43,43

R$ 10.971,00

R$ 3.257,00

R$ 3.185,00

R$ 43.285,00

R$ 24.785,00

R$ 5.714,00

R$ 6.540,00

R$ 935,00

R$ 6.070,00

R$ 1.615,00

R$ 7.114,50

R$ 7.114,50

R$ 4.743,00

R$ 4.743,00

R$ 4.343,00

Econ.
%

42,58

3,29

73,31

33,00

46,54

70,25

75,54

59,89

75,62

63,16

47,29

54,67

49,40

51,51

25,17

Subtotal Orgado: R$ 30,08%

Total Adjudicado Total Orgado Economia %

R$ 316.639,00 R$ 429.641,60 26,30%

Nos termos do Parecer Juridico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus juridicos e legais efeitos.

QOriximina-PA , 13 de Junho de 2022

Assinado de forma digital por
JONASO JOSE DOS PASSOS
DIAS:36651214268 JONASO JOSE DOS PASSOS

DIAS:36651214268

JONASO JOSE DOS PASSOS DIAS
Gestor(a) do FME

285.826,10

Economia
R$

R$ 15,57

R$ 1,07

R$ 4,67

R$ 28,57

R$ 23,07

R$ 20,07

R$ 2,47

R$ 1,12

R$ 4,59

R$ 2,04

R$ 22,43

R$ 25,93

R$ 23,43

R$ 24,43

R$ 10,93

R$
85.967,10

Economia R$

113.002,60



		2022-06-27T14:35:49-0300
	JONASO JOSE DOS PASSOS DIAS:36651214268




