

FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB DE ORIXIMINÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 PROCESSO LICITATÓRIO 008-SEMED/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FME, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos, destinados a Secretaria Municipal de Educação-SEMED e Escolas do Sistema Municipal de Ensino da Área Urbana e Rural do Município de Oriximiná, de acordo com as especificações e quantidades constantes neste termo.*

For	necedor :	GRAFIC	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI - 13.913.414/0001-53								
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	Unidade	Banner em lona plotado medindo 0,80 x 0,50 cm	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00	R\$ 56,33	R\$ 5.633,00	14,79	R\$ 8,33
7	3.000,00	Unidade	Certificado - ensino fundamental - EJA - medidas 21 x 30 cm	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,49	R\$ 4.470,00	R\$ 2,83	R\$ 8.490,00	47,35	R\$ 1,34
8	7.000,00	Unidade	Certificado - ensino fundamental - medidas 21 x 30 cm	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,19	R\$ 8.330,00	R\$ 2,53	R\$ 17.710,00	52,96	R\$ 1,34
9	3.000,00	Unidade	Certificado - educação infantil - medidas 21 x 30 cm	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,49	R\$ 4.470,00	R\$ 2,83	R\$ 8.490,00	47,35	R\$ 1,34
10	1.000,00	Unidade	Certificados para projetos (selo Unicef e outros) 21 x 30 cm	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00	R\$ 3,08	R\$ 3.080,00	44,81	R\$ 1,38
13	50,00	Unidade	Faixa plotada tam: 6m x 1,80m	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 810,00	R\$ 40.500,00	R\$ 951,57	R\$ 47.578,50	14,88	R\$ 141,57
16	15.000,00	Unidade	Pasta do aluno medidas 33 x 48 cm capa em offset 180g com 4 x 0; folhas em offset 180g com 0 x 0	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,85	R\$ 42.750,00	R\$ 2,87	R\$ 43.050,00	0,70	R\$ 0,02
18	200,00	Unidade	Caneca cerâmica 300 ml, branca ideal para sublimação	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 26,55	R\$ 5.310,00	R\$ 26,57	R\$ 5.314,00	0,08	R\$ 0,02
26	1.000,00	Unidade	Pasta personalizada para evento Pastas Couchê 250g - 31x45cm - Bolsa couchê 150g - Verniz Total Frente	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,45	R\$ 4.450,00	R\$ 4,47	R\$ 4.470,00	0,45	R\$ 0,02
					Sub	total Adjudicado	R\$ 116.780,00	Subtot	al Orçado: R\$ 143.815,50	18,80%	R\$ 27.035,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	100,00	Unidade	Banner em Iona plotado medindo 3,00 x 1,60 m	SERVICO	SERVICO	R\$ 309,50	R\$ 30.950,00	R\$ 311,33	R\$ 31.133,00	0,59	R\$ 1,83
3	500,00	Bloco	Bloco de anotações - bloco c/ 100 fls.	SERVICO	SERVICO	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00	R\$ 10,33	R\$ 5.165,00	69,02	R\$ 7,13
4	30,00	Unidade	Carimbo auto tintado tipo printer nº 10	SERVICO	SERVICO	R\$ 47,20	R\$ 1.416,00	R\$ 47,33	R\$ 1.419,90	0,27	R\$ 0,13
5	30,00	Unidade	Carimbo auto tintado tipo printer nº 20	SERVICO	SERVICO	R\$ 51,10	R\$ 1.533,00	R\$ 51,33	R\$ 1.539,90	0,45	R\$ 0,23
6	30,00	Unidade	Carimbo auto tintado tipo printer nº 30	SERVICO	SERVICO	R\$ 44,50	R\$ 1.335,00	R\$ 55,33	R\$ 1.659,90	19,57	R\$ 10,83
11	500,00	Unidade	Encadernação c/ capa e contra capa em pvc e aspiral c/ capacidade de 50 fls.	SERVICO	SERVICO	R\$ 12,20	R\$ 6.100,00	R\$ 12,33	R\$ 6.165,00	1,05	R\$ 0,13
12	50,00	Unidade	Faixas em tecido tam: 2,5 x 0,8 cm	SERVICO	SERVICO	R\$ 129,00	R\$ 6.450,00	R\$ 141,57	R\$ 7.078,50	8,88	R\$ 12,57
14	2.000,00	Unidade	Camisas em PV sublimada total manga curta	SERVICO	SERVICO	R\$ 29,90	R\$ 59.800,00	R\$ 36,57	R\$ 73.140,00	18,24	R\$ 6,67
15	20,00	Kit	Kit de placa de identificação medindo: 3,00 X 0,50 em material ACM adesivado com uma mão de verniz de proteção	SERVICO	SERVICO	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00	R\$ 851,57	R\$ 17.031,40	29,54	R\$ 251,57
17	50,00	Unidade	Troféu medindo 20 CM altura e 10 CM de largura fabricado em acrílico cristal de 3mm de espessura com base em acrílico preto de 3mm e impressão direta na peça.	SERVICO	SERVICO	R\$ 109,00	R\$ 5.450,00	R\$ 141,57	R\$ 7.078,50	23,01	R\$ 32,57

R\$

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	300,00	Unidade	Crachá de identificação funcional - Confeccionado em PVC • Dimensões: 0,76 x 85 x 54 mm • Orientação: Vertical/Retrato • Impressão colorida (frente e verso) Foto digitalizada 3X4 • Dados variáveis - Verso do crachá: Matrícula, Data de Admissão, Data de Nascimento e nº do RG. • Acabamento: Furo Ovoide (parte superior central)	SERVICO	SERVICO	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00	R\$ 36,57	R\$ 10.971,00	42,58	R\$ 15,57
20	100,00	Unidade	Placas personalizadas - Especificações Técnicas: Material: Plástico Dimensões: 25x18cm: Para visualização com distância de observação de até 7 metros 40x30cm: Para visualização com distância de observação de até 9 metros layout diversos	SERVICO	SERVICO	R\$ 31,50	R\$ 3.150,00	R\$ 32,57	R\$ 3.257,00	3,29	R\$ 1,07
21	500,00	Unidade	Adesivo personalizado: Especificação técnica: Material em Vinil adesivo formato 30x10cm, impressão 4x0, Couché adesivo	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,70	R\$ 850,00	R\$ 6,37	R\$ 3.185,00	73,31	R\$ 4,67
22	500,00	Unidade	Bolsas de lona personalizadas (Comp. 56/larg. 14/Altura 31 e altura da alça 27)	SERVICO	SERVICO	R\$ 58,00	R\$ 29.000,00	R\$ 86,57	R\$ 43.285,00	33,00	R\$ 28,57
23	500,00	Unidade	Sacola - 100% algodão: 180 g/m². Com alças de 65 cm. 460 x 400 x 105 mm 92825. Personalização em SilkScreen	SERVICO	SERVICO	R\$ 26,50	R\$ 13.250,00	R\$ 49,57	R\$ 24.785,00	46,54	R\$ 23,07
24	200,00	Unidade	Garrafinhas personalizadas para água 750ml/ 350ml Squeeze de plástico Personalizado.	SERVICO	SERVICO	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00	R\$ 28,57	R\$ 5.714,00	70,25	R\$ 20,07
25	2.000,00	Unidade	Envelopes Saco - 24x34cm - Offset - 120g - 4x0 - Corte e Vinco Padrão com arte, logo, imagem e textos.	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00	R\$ 3,27	R\$ 6.540,00	75,54	R\$ 2,47
27	500,00	Unidade	Cartão de visita personalizado; Med: - 48x88mm Couchê - 250g - 4x4 Verniz Total Frente - 2 Cantos Arredondados	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,75	R\$ 375,00	R\$ 1,87	R\$ 935,00	59,89	R\$ 1,12
28	1.000,00	Unidade	Credencial para Eventos - 10x14cm - Couchê 300g - 1x0 - Furado - com Cordão	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,48	R\$ 1.480,00	R\$ 6,07	R\$ 6.070,00	75,62	R\$ 4,59
29	500,00	Unidade	Marcadores de Página - 5x18cm - Couchê 250g - 4x4 - Sem Verniz	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,19	R\$ 595,00	R\$ 3,23	R\$ 1.615,00	63,16	R\$ 2,04
30	150,00	Unidade	Revista padrão (papel brilhante + capa fosca) com 50 pag. Tam: 21,59 × 27,94 cm	SERVICO	SERVICO	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00	R\$ 47,43	R\$ 7.114,50	47,29	R\$ 22,43
31	150,00	Unidade	Revista premium (papel fosco + capa semi- brilhante), com 50 pag. Tam: $21,59 \times 27,94$ cm	SERVICO	SERVICO	R\$ 21,50	R\$ 3.225,00	R\$ 47,43	R\$ 7.114,50	54,67	R\$ 25,93
32	100,00	Unidade	Livro RETRATO PADRÃO Capa dura (com sobrecapa e ImageWrap), com 50 pag. med: 20 × 25 CM	SERVICO	SERVICO	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	R\$ 47,43	R\$ 4.743,00	49,40	R\$ 23,43
33	100,00	Unidade	Livro PAISAGEM PADRÃO Capa dura (com sobrecapa e ImageWrap), com 50 pag. Med: 25 × 20 CM	SERVICO	SERVICO	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 47,43	R\$ 4.743,00	51,51	R\$ 24,43
34	100,00	Unidade	Agenda com capa dura personalizada impressa com laminação brilho Tamanho 20 x 14 cm, Miolo não personalizável com uma página para cada dia útil da semana e uma única página para sábado e domingo, Páginas para o planejamento do ano, espaço para, Acabamento em espiral e as folhas brancas informações pessoais e calendário. agendas personalizadas únicas com nome, fotos ou frases preferidas	SERVICO	SERVICO	R\$ 32,50	R\$ 3.250,00	R\$ 43,43	R\$ 4.343,00	25,17	R\$ 10,93
					Sub	ototal Adjudicado	R\$ 199.859,00	Subtot	tal Orçado: R\$ 285.826,10	30,08%	R\$ 85.967,10

TOTAL GERAL DO PROCESSO							
Economia R	Economia %	Total Orçado	Total Adjudicado				
113.002,6	26,30%	R\$ 429.641,60	R\$ 316.639,00				

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Oriximiná-PA , 13 de Junho de 2022